adquisiciones de bienes muebles se sujetarán a las siguientes reglas:

1) Si su valor fuere hasta por la suma de cien mil pesos ($ 100.000.00) requieren pedido de
funcionario competente y se reconocerán contra factura de entrega.

2) Si su valor estuviere entre cien mil uno ($ 100.001.00) y doscientos mil pesos ($ 200.000.00),
requieren tres cotizaciones, pedido de funcionario competente y serán reconocidos previa
constancia de recibo a satisfacción.

3) Si su valor estuviere entre doscientos mil uno ($ 200.001.00) y un millón de pesos ($
1.000.000.00) requieren licitación privada y contrato escrito.

4) Si su valor fuere superior a un millón de pesos ($ 1.000.000.00) requieren licitación pública y
contrato escrito.

PARAGRAFO. Para los efectos previstos en las reglas 1 y 2 del presente artículo, es funcionario